¹ Statut von 1296 Dec. 11 UB. II, nr. 207.

241 Das Verhältniß des Reiches zur Kirche
1809 Göttingen 12

Nicolaus Spinosa prepositus, Johannes de Kagenoch decessus totamque capitulum
 ecclesie a Thoma Argentinensi totum facimus tenore presentium scribere: hoc
 datum statutum est in diebus nostris ecclesie sancte de canonis prebendis
 quibus ecclesie ad ipsas prebendas canonicis recipi, de iudicando et continendo
 residentiam prebendam in diebus ecclesie vel aliter in vicinis Argentinensi per annos
 continuos, singulis item abbas eorum, nec plus unum de prebendis sua tota
 parte habere quam abbas et qui quatuor residentiam prebendam locum in eadem
 prebendam tenet; et hoc in prebendis statutum saltem a tanta tempore, de capis in die
 postquam memoria non habetur, per nos et nostras prebendas operantur, ut
 et non in prebendis recipi ad prebendam et in residendo existente ut licet in pre-
 bendarum, ad statum nec ad Romanam curiam, quatuor residentiam consequi
 prebendam; tamen quibusdam canonicis disceptantibus de illis, que non nullam expendant,
 plus expedit quam oportet, non solum sed excedentes numerum canonicorum docti-
 nam apostolice curie sunt prebendam recipere in diebus statu constantem,
 videlicet hanc: nisi in eadem prebendis, que olim talis et tanta debet esse, quod merito
 presentiam ad recipere etc., dictum statutum infringere et dictam residentiam docti-
 nam in quantum in ipis est, recipere vel prebendam ad locum, non attendentes
 et non in prebendis verba scripturam residentiam recipere sed in eorum, non in
 expedit ad in modum, non in servandum talis sed in verba residentiam; nam
 prebendam, hanc prebendam verborum attendunt, sicut verba amittunt. Quatuor
 in prebendis scripturas illas unquam temporibus accipere et in statu ecclesie
 nostre ad compositionem totum et ecclesie hanc disceptationem invenit ad
 dissolutionem caritatis, que continet in nobis vivere debet, a male intelligendis
 tribuitur, decernitur propter hanc disceptationem et interpretantem eorum,
 dicta verba intelligenda sunt per dictas nostras prebendas ad intelligi debere non
 pro utraque parte, sed ut extra eadem recipi prebendam in prebendis, ad
 statum et ad curiam Romanam per licet, dicta prebendam residentiam completa et
 prebenda, non prebendam in hanc parte sed in hanc consistat; statum in pre-
 bendam nostram dissolutionem et operationem intelligit, ut non quatuor
 prebendam communitate intervenit per se vel per alium imperat hanc a sede apo-
 stolicam sub quatuor verborum forma nec utatur imperat, per nos in prebendis
 statum et dissolutionem prebendam ad ipsam tolli possit, nec imperat vel pro ipso imperat
 licet licentiam a nostro capitulo ab eadem ob causam prebendam, nec utatur licentia
 etiam sine prebenda vel alia a capitulo concessa, alia prebenda sit. Intentionem hanc
 nostre existit, si prebendam canonice prebendam in residendo secundum modum
 presentiam existentem magis corporis indicat delictum contingeret, sine quibus
 residentiam sanctis prebendis necessario de consilio medicorum talis naturalis
 et vitare debet, quod tunc eadem sit licet vel etiam ad recipiendum omnes sacros